Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-11-2024
Insolventienummer F.10/24/13
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000317237:F001
Datum uitspraak 09-01-2024

R-C mr. M.C. Franken
Curator mr M.L. Dost
Algemene gegevens
Naam onderneming
Kleurrijk Leven B.V. 09-02-2024
1
Gegevens onderneming
De onderneming is opgericht bij akte van 11 april 2019 en was gevestigd aan 09-02-2024
Pompenburg 188 te (3032 EM) Rotterdam. 1
Activiteiten onderneming
De activiteiten bestonden in eerste instantie uit het verlenen van thuiszorg. 09-02-2024

Vervolgens zijn die activiteiten grotendeels afgebouwd en is de focus komen te 1
liggen op een (groot)handel in voornamelijk levensmiddelen en textiel. De
activiteiten van de onderneming waren eind 2023 reeds beéindigd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 487.323,00 € 94.757,00 € 356.015,00

2019 € 253.373,00 €43.804,00 €119.963,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a99577da-feae-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e9982a00-ffdd-ed11-a877-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn (nog) geen financiéle gegevens aangeleverd. 09-02-2024
1

Er zijn enkel financiéle gegevens aangeleverd voor 2019 en 2020, toen het 08-05-2024

nog goed ging met de onderneming. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-02-2024
1

1
Boedelsaldo

09-02-2024
€7,07

1

08-05-2024
€7,13

2

08-08-2024
€ 551,25

3

08-11-2024
€ 554,37

4



Verslagperiode

van
9-1-2024
t/m

9-6-2022

van
9-2-2024
t/m

7-5-2024

van
8-5-2024
t/m

7-8-2024

van
8-8-2024
t/m

7-11-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

3 uur 42 min

1 uur 48 min

3 uur 54 min

1 uur 12 min

10 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Per abuis is bij verslag 1 vermeld dat die verslagperiode liep tot en met 9 juni
2022, in plaats van 8 februari 2024.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

09-02-2024

1

08-05-2024

2

08-08-2024

3

08-11-2024
E4

08-05-2024
2



De vennootschap wordt bestuurd door een natuurlijk persoon, die eveneens
de enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Er loopt nog een autoverzekering bij Allianz. De stukken zijn door de curator
opgevraagd. De verzekering kan worden opgezegd zodra het voertuig niet
meer op naam van gefailleerde staat.

De curator kreeg van gefailleerde geen stukken aangeleverd met betrekking
tot de verzekering. Vermoedelijk was deze al beéindigd voér datum
faillissement. Zekerheidshalve heeft de curator contact opgenomen met de
verzekeraar.

Er is niet vernomen van de verzekeraar.

1.4 Huur

Er werd bedrijfsruimte gehuurd aan Pompenburg 188 te Rotterdam. De curator
heeft dit pand bezocht en geconstateerd dat het reeds ontruimd was. Ook
werd opslagruimte gehuurd in de wijk Spaanse Polder te Rotterdam. De
bestuurder heeft aangegeven dat de huurovereenkomsten véér het uitspreken
van het faillissement al beéindigd waren.

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement heeft de bestuurder de volgende
verklaring afgelegd.

De onderneming is in 2008 opgericht als eenmanszaak. In 2018 is deze
overgenomen door de huidig DGA, die deze heeft ingebracht in de in 2019
opgerichte besloten vennootschap die thans is gefailleerd. De activiteiten
bestonden aanvankelijk uit het verlenen van thuiszorg. Op enig moment waren
er 20 tot 30 patienten. Volgens de bestuurder was dit een te grote rompslomp,
onder meer door het hoge personeelsverloop. Vervolgens is de bestuurder met
een compagnon in zee gegaan, waarmee hij een handel in levensmiddelen en
textiel wilde exploiteren (Kleurrijk Trading). Er werd opslagruimte gehuurd in
Rotterdam. De compagnon hield zich evenwel niet aan de afspraken. Er zou
daarnaast sprake zijn geweest van bedreigingen en diefstal aan het adres van
(de bestuurder van) gefailleerde. Dit heeft ook zijn persoonlijke weerslag
gehad op de bestuurder, die persoonlijk borg staat voor diverse
vennootschapsschulden. Uiteindelijk is het failissement aangevraagd door een
leasemaatschappij.

De opgegeven oorzaak wordt door de curator onderzocht.

Omdat er nauwelijks administratie is aangeleverd is de opgegeven oorzaak
door de curator niet goed te controleren. Zie ook H7 van dit verslag.

09-02-2024
1

09-02-2024
1

08-05-2024
2

08-08-2024
3

09-02-2024

1

09-02-2024
1

08-11-2024
4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-02-2024
Toelichting
1
Ten tijde van het faillissement waren er geen personeelsleden in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 09-02-2024
1
1
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Uit de openbare registers blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van 09-02-2024
gefailleerde staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aangetroffen middelen (bank) € 7,06
Surplus leasecontract € 541,17
totaal € 548,23 € 0,00

Toelichting andere activa
Eris een zeer beperkt creditsaldo aangetroffen op een bankrekening.
De bestuurder heeft overigens aangegeven dat de vennootschap verder niet

over enige activa beschikt, afgezien van enkele debiteuren (zie sub 4).

De leasemaatschappij heeft een voertuig dat werd geleaset op basis van
financial lease teruggevorderd en verkocht. Het surplus op het contract is naar
de boedelrekening overgemaakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er nog enkele vorderingen op partijen in het
buitenland (Turkije). De curator heeft de dossiers opgevraagd. De vraag is of
de vorderingen verhaalbaar zullen zijn.

Er zijn geen stukken aangeleverd met betrekking tot de mogelijke debiteuren.
Eris in het geheel geen administratie over die periode aangeleverd, waardoor
het voor de curator niet mogelijk is om zelf te onderzoeken of er een vordering
is, wie de debiteuris en of de vordering verhaalbaar is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

09-02-2024

1

08-08-2024
3

09-02-2024

1

08-05-2024
2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-02-2024

1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ING Bank, ABN AMRO Bank en Knab. Er zijn
vooralsnog door de banken geen vorderingen ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er werden voor zover bekend drie voertuigen geleaset bij drie verschillende 09-02-2024
maatschappijen. Twee daarvan hebben hun vordering al bij de curator 1
ingediend. Die voertuigen zijn niet meer in de macht van gefailleerde. Het

derde voertuig (financial lease) zal worden opgehaald door de

leasemaatschappij, die deze zal verkopen. Een eventueel surplus wordt

uitgekeerd aan de boedel.

Het voertuig is opgehaald door de leasemaatschappij. Eris nog geen 08-05-2024
afrekening ontvangen. 2

De afrekening is ontvangen en het surplus is overgemaakt naar de boedel (zie 08-08-2024

ook H3). 3

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Corr. banken, leasemaatschappij. 09-02-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is opgevraagd, maar nog niet aangeleverd. Volgens de
bestuurder is de boekhouder de komende weken vanwege persoonlijke
omstandigheden niet in de gelegenheid de administratie toe te sturen. Binnen
vier weken zal deze alsnog worden aangeleverd.

Er zijn in de afgelopen verslagperiode enkele stukken aangeleverd, die de
curator heeft onderzocht. Er ontbreken nog veel administratieve stukken, zoals
recente jaarrekeningen en een grootboekadministratie. De curator heeft het
bestuur een laatste termijn gegund om deze en eventuele andere stukken aan
te leveren.

Er zijn geen stukken meer aangeleverd. De curator heeft daarom zijn
voorlopige conclusie dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht voorgelegd aan
het bestuur. Daar is nog niet op gereageerd. Bij het uitblijven van een reactie
zal de curator een definitieve conlusie trekken en zich beraden op eventuele
vervolgstappen.

Er zijn door het bestuur geen nadere stukken aangeleverd. Ook heeft het
bestuurder anderszins geen inhoudelijk verweer gevoerd. De curator is
daarom bij zijn voorlopige conclusies gebleven en heeft het bestuur
aansprakelijk gesteld. Zie sub 7.5.

09-02-2024
1
08-05-2024
2
08-08-2024
3
08-11-2024
E4



De curator heeft melding gedaan van deze feiten bij de bevoegde instanties
(art. 68 lid 2 sub c Fw).

7.2 Depot jaarrekeningen

De volgende jaarrekeningen zijn gedeponeerd:
2020: 10 juni 2021 (tijdig)
2019: 10 juni 2021 (niet tijdig)

De jaarrekeningen over 2021 en 2022 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Vanwege het beperkte geplaatst kapitaal wordt hier geen onderzoek naar
verricht.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

Zie sub 7.1. De curator heeft het bestuur aansprakelijk gesteld op grond van
art. 2:248 BW. Er worden evenwel geen vervolgstappen genomen jegens de
bestuurder, omdat hij geen verhaal biedt.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. In het kader van het rechtmatighedenonderzoek zullen de

bankmutaties alsook de adminstratie (indien aangeleverd) worden onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

08-05-2024
2

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024
1

08-11-2024
=4

09-02-2024
1

08-11-2024
4

09-02-2024
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

09-02-2024
€ 179.033,30
1
Toelichting
De fiscus heeft een vordering ingediend uit hoofde van loonbelasting,
motorrijtuigenbelasting, vennootschapsbelasting en omzetbelasting.
e 08-05-2024
177.454,05
2
Toelichting
Excl. art. 29 lid 7 WOB.
08-08-2024
€ 176.856,35
3
€179 08-11-2024
179.689,35
4
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
€96 09-02-2024
5,70
1
Toelichting
Er is een preferente vordering ingediend voor de aanvraagkosten van het
faillissement (art. 3:288 sub a BW).
8.5 Aantal concurrente crediteuren
09-02-2024
7
1
) 08-05-2024
1
2
08-08-2024
15
3
08-11-2024
17

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.333,41

€ 125.015,28

€ 199.672,40

€ 215.781,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan
baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In kaart brengen crediteurenlast.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

09-02-2024

1

08-05-2024
2

08-08-2024
3

08-11-2024
4

09-02-2024
1

08-11-2024
4

09-02-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

09-02-2024
e opzeggen verzekering;
. 1
e afhandelen leasecontract voertuig;
e onderzoek debiteuren (mits dossier aangeleverd);
e onderzoeken administratie (wanneer aangeleverd);
e rechtmatigheden- en oorzakenonderzoek.
08-05-2024
e afronden punten verzekering en leasecontract; 5
e verder onderzoeken administratie (wanneer aangeleverd);
e verder in kaart brengen crediteurenlast.
08-08-2024
e conclusies boekenonderzoek; eventuele vervolgstappen. 3
I 08-11-2024
e voordragen voor opheffing en feitelijke afwikkeling.
4
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
De curator streeft ernaar het failissement in dertien maanden af te wikkelen. 09-02-2024
1
Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten 08-11-2024
(art. 16 Fw). Dit verslag heeft te gelden als eindverslag. 4
10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
Verslaglegging. 09-02-2024
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


